From: Gitta Berends

Sent: Mo 05.07.2021 14:58

To: Markus Mundt

Subject: Fw: Re-2: Nachfrage Privatweg RathausstralSe

Attachments: Schreiben an Gemeinde Hesel vom 04.06.1999.pdf, Bestand Hesel Blatt 1338.pdf
Importance: Normal

Mit freundlichen GriBen

Der Samtgemeindeblrgermeister
Im Auftrag

Gitta Berends

Samtgemeinde Hesel
Rathausstralbe 14
26835 Hesel

Telefon: 04950 39-43
Telefax: 04950 39-39
E-Mail: g.berends@hesel.de
Internet: www.hesel.de

Original Message processed by david®

AW: Re: Nachfrage Privatweg RathausstraBBe 4. Mai 2021, 17:57 Uhr

Vo Rechtsanwalte van Lessen

An 'Gitta Berends'

Sehr geehrte Frau Berends,
in der oben angeflhrten Angelegenheit erhalten Sie als Anlage das Schreiben meines Vaters vom
04.06.1999 zur gefalligen Kenntnisnahme.

Damals wollte die Gemeinde dieses Flurstiick erwerben.

Meinem Vater ist es seinerzeit gelungen, alle damaligen Erben zu ermitteln, da dies fur die Loschung einer
Hypothek erforderlich war.


https://david.tobit.software/
mailto:post@rae-vanlessen.de
mailto:g.berends@hesel.de

In diesem Zusammenhang hatte mein Vater seinerzeit die Erben gebeten, den Herren Tamme und Johann
de Buhr, Mihlenstral3e 6, Hesel, eine Vollmacht zu erteilen, den Grundbesitz zu verkaufen.

Tamme und Johann de Buhr gehdrten zu den Erben von Fokke Menken
Da nicht alle Erben eine Vollmacht erteilt haben, ist die Sache dann nicht weiter verfolgt worden.

Aus der alten Akte geht hervor, dass es 1999 bereits Uber 30 Erben gab. Die Zahl dirfte in den
vergangenen 20 Jahren noch weiter gestiegen sein.

Da ich von hier aus die Unterlagen nicht an Frau Fischer herausgeben kann, wirde ich vorschlagen, dass
Sie Frau Fischer mitteilen, dass der im Grundbuch eingetragene Eigentimer im Jahr 1932 verstorben ist
und die Erben nicht vollstandig bekannt sind.

Focke Meenken Immega ist nach wie vor noch als Eigentiimer zahlreicher Flurstiicke im Grundbuch von
Hesel Blatt 1338 eingetragen. Eine Ubersicht flige ich bei. Insoweit miissten Sie eigentlich feststellen
kénnen, ob bzw. wem fir die Flurstiicke Grundabgaben in Rechnung gestellt werden.

Gegebenenfalls setzen Sie sich dann bitte mit dem Empfanger der Grundabgabenbescheide in
Verbindung.

Mit freundlichen GriiRen
Weert van Lessen
Rechtsanwalt

Bergmannstraflie 19
26789 Leer (Ostfriesland)

Telefon : +49 491 4425
Telefax :+49 491 4424

E-Mail : post@rae-vanlessen.de

Von: Gitta Berends <g.berends@hesel.de>
Gesendet: Dienstag, 4. Mai 2021 14:00

An: post@rae-vanlessen.de

Betreff: Fw: Re: Nachfrage Privatweg Rathausstrale

Sehr geehrte Damen und Herren,

anliegend eine Anfrage von einer Bewohnerin, die gerne den Eigentiimer des
Flurstiicks Hesel-29-47/2 ermitteln mochte, da diese Flache sich neben ihrem
Grundstiick RathausstraBe 7 in Hesel befindet. Nach meinem Kenntnisstand ist der
Eigentimer ein Fokke Immega, die Verwaltung wird jedoch durch Thre Kanzlei
tibernommen, vielleicht konnten Sie sich mit Frau Fischer zwecks Klarung in
Verbindung setzen.

Fir Fragen stehe ich jederzeit gerne zur Verfiigung.

Mit freundlichen GriBen


tel:+494914425
mailto:post@rae-vanlessen.de

Der Samtgemeindebiirgermeister
Im Auftrag

Gitta Berends

Samtgemeinde Hesel
RathausstraBe 14
26835 Hesel

Telefon: 04950 39-43
Telefax: 04950 39-39
E-Mail: g.berends@hesel.de
Internet: www.hesel.de
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Guten Tag Frau Behrends,

das haben wir schon beim Kauf, auch die Monate darauf nochmal und nun auch dieses Jahr auch
schon versucht es rauszufinden. Aber ohne Erfolg. Darum nun an Sie die Frage.

Die ehemalige Besitzerin unseres Huases wusste nur, dass es ein Privatweg ist und sie hat es immer
einfach so mit geméht und sauber gehalten.

Was machen wir nun um Kontakt mit dem Eigentiimer, damit der weg weiterhin gepflegt wird und
gemiht im Sommer ?

Bislang haben wir es erstmal mit gemacht, aber das ist ja nicht Sinn der Sache, dass man fiir den
Eigentlimer des Weges diesen mit pflegt und wenn es wuchert sieht es fiir alle ungepflegt aus.

Mit freundlichen Griflen

Maike Fischer

Gitta Berends <g.berends@hesel.de> schrieb am Mo., 26. Apr. 2021, 07:24:

Guten Morgen,

der Weg befindet sich im privaten Besitz, fragen sie doch mal beim Verkaufer
nach,ob diese wissen, wer da Eigentiimer ist, da Ihnen Auskinfte {iber private
Besitzer leider nicht erteilen darf.

Mit freundlichen GriuBen
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Sehr geehrte Frau Behrends,

ich hoffe das Sie die richtige Ansprechpartnerin sind.

Wir haben das Haus im Dezember 2019 Rathausstralle 7 26835 Hesel gekauft. Direkt neben
unserem Haus geht ein Privatweg entlang der zur Hauptstral3e fiihrt. Wir konnten bislang nicht
feststellen das jemand sich um diesen Weg kiimmert. Und die ehemalige Hausbesitzerin Frau Anna
Focken hat diesen wohl immer mit gemaht. Wer ist denn fiir die Pflege zustdndig? Konnen Sie uns
da weiterhelfen?

Mit freundlichen Griilen

Brian und Maike Fischer
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